[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая 2024 года                                                                                                             № 286

г. Кемь

О введении на территории

Куземского сельского поселения

 режим функционирования
«Повышенная готовность»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря   2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях приведения в готовность к оперативному реагированию органов управления и сил муниципального звена РСЧС и усилению профилактических мероприятий,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести на территории Куземского сельского поселения режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Кемского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Республики Карелия с 14 часов 00 минут 17 мая 2024 года.
2. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением движения на участках региональных дорог на территории Куземского сельского поселения.
          3. Единой дежурно-диспетчерской службе Кемского муниципального района организовать:

       - мониторинг погодных условий и систематическое информирование дежурного администрации Главы Республики Карелия и Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Республике Карелия о функционировании систем жизнеобеспечения населения. При угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций и сбоев в их работе информирование осуществлять незамедлительно;

      - непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам единой  системы ТП РСЧС данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях;

       - информирование глав сельских поселений, дежурно-диспетчерских служб, руководителей предприятий и организаций о введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Куземского сельского поселения.

          4. Отделу по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Кемского муниципального района (Лайкачева А.С.):
      - усилить контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг техногенных процессов и прогнозирование возникновения чрезвычайной ситуации;

      - обеспечить информирование населения о сложившейся обстановке путем размещения информации на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в социальной сети "ВКонтакте", в  общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье».
       5. Рекомендовать главе Куземского сельского поселения Богданову В.Н.:

      - обеспечить проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам прекращения движения на участках региональной дороги «Кола» - Поньгома через Кузему» и «Кола»- Энгозеро-Гридино»;
- обеспечить своевременное информирование ЕДДС Кемского муниципального района о складывающейся обстановке на территории поселения, связанной с отсутствием транспортного сообщения с населенными пунктами;

 - обеспечить при необходимости переправу граждан, предметов первой необходимости через места подтоплений и обратно;

      6. Разместить информацию о введении режима функционирования «Повышенная готовность» со ссылкой на настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района и поселений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                           И.А. Янушонис
Утвержден

                                                                                                постановлением администрации

                                                                                                Кемского муниципального района

                                                                                                                          от  17.05.2024 № 286
СОСТАВ

оперативного штаба по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением движения на участках региональных дорог на территории Куземского сельского поселения
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Телефон

	1.
	Бахвалова Юлия Юрьевна
	Заместитель главы администрации Кемского муниципального района, руководитель штаба

	7-28-33

	2
	Анисимова Лидия Рудольфовна
	Директор МКУ Хозгруппа
	7-22-45

	3
	Богданов Василий Николаевич
	Глава Куземского сельского поселения
	73-7-22

	4
	Лайкачева Алевтина Сергеевна

	Начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС
	7 17 81

	5
	Мельников Олег Александрович
	Начальник ГУП РК «Лоухское ДРСУ»
(по согласованию)
	8(81439) 5-11-20

	6.
	Мишин Александр Александрович
	Мастер ООО «Стройтехтранс»

(по согласованию)
	+79114135596

	7.
	Романов Александр Иванович
	Заместитель начальника ОНД и ПР  по Кемскому и Лоухскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Карелия
(по согласованию)
	7-27-01